СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
муниципального образования сельского поселения
«Деревня Заболотье»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ
  05 марта 2025 г.                                                                                                     № 09

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 18.03.2022 № 06 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Заболотье»
(в ред. решений от 08.07.2022 № 15; 20.01.2023 № 03; 10.02.2023 № 06; 09.02.2024 № 02)

Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 26.02.2025 № 7-62-25, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Заболотье», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»

РЕШИЛА:

1. Пункт 2.11. раздела 2 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденного решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 18.03.2022 № 06 изложить в новой редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы должностным лицом по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
Профилактический визит проводится по инициативе администрации (обязательный профилактический визит) в порядке, установленном статей 52.1. Федерального закона № 248-ФЗ или по инициативе контролируемого лица в порядке, установленном статей 52.2. Федерального закона № 248-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                                                         В.М. Кочемина